
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 의료급여기금운영사업(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 의료급여기금특별회계 전체

생활보장과 942,600 551,884 390,716

국 413,077 413,137 △60

시 103,269 103,283 △14

구 426,254 35,464 390,790

저소득층의 안정적인 생활 지원 556,876 551,884 4,992

국 413,077 413,137 △60

시 103,269 103,283 △14

구 40,530 35,464 5,066

의료급여기금운영사업(의료급여기금특별회계) 556,876 551,884 4,992

국 413,077 413,137 △60

시 103,269 103,283 △14

구 40,530 35,464 5,066

의료급여사업(현금급여사업) 269,607 267,801 1,806

국 215,685 214,241 1,444

시 53,922 53,560 362

307 민간이전 269,607 267,801 1,806

국 215,685 214,241 1,444

시 53,922 53,560 362

01 의료및구료비 269,607 267,801 1,806

○현금급여 사업비 269,607 267,801 1,806경정 269,607,000원

국 215,685 214,241 1,444

시 53,922 53,560 362

의료급여사업(의료급여관리사운영) 143,078 140,890 2,188

국 92,437 93,941 △1,504

시 23,109 23,485 △376

구 27,532 23,464 4,068

101 인건비 127,618 125,430 2,188

국 80,069 81,573 △1,504

시 20,017 20,393 △376

구 27,532 23,464 4,068

03 무기계약근로자보수 127,618 125,430 2,188

○의료급여관리사 급여 100,086 101,966 △1,880경정 100,086,000원

국 80,069 81,573 △1,504

시 20,017 20,393 △376

○의료급여관리사 제수당 27,532 23,464 4,068

－명절상여금 6,213 6,070 143

－연가보상비 2,378 2,324 54

－기말수당 9,941 6,070 3,871

경정 6,213,000원

경정 2,378,000원

경정 9,940,800원

예비비 12,998 12,000 998

801 예비비 12,998 12,000 998

01 일반예비비 12,998 12,000 998

○예비비 12,998 12,000 998경정 12,998,000원

재무활동(생활보장과) 385,724 0 385,724

보전지출(의료급여기금특별회계)(의료급여기금특별회계

)

385,724 0 385,724
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출(의료급여기금특별회계)(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

반환금지출 385,724 0 385,724

802 반환금기타 385,724 0 385,724

01 국고보조금반환금 63,816 0 63,816

○의료급여 국비보조금 63,816 0 63,816

02 시ㆍ도비보조금반환금 321,908 0 321,908

○의료급여 시비보조금 321,908 0 321,908
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